UNIDAD MUNICIPAL DESCONCENTRADA

AGUAS DE LA LIMA
Municipio de La Lima, Cortes.

La Lima, Cortes
08 de Diciembre del 2021

Lic. Francisco Mejia Deras
Gerente Administrativo
Aguas de La Lima

Estimado Gerente Administrativo de la Unidad Municipal Desconcentrada
“Aguas de La Lima” se incorporo a la facturaciéon de agua potable y
alcantarillado sanitario el cobro del 2% correspondiente a la Tasa de
Regulacion del ERSAPS en tal sentido hago de su conocimiento los valores
correspondientes a la recaudacion por dicha tasa emitidos por nuestro
sistema comercial SIMAFI del mes de NOVIEMBRE DEL 2021

Se detalla en el siguiente cuadro:

Mes Tasa ERSAPS

Noviembre L.19,054.79
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i ORDEN DE PAGO No.
Cheque No.
FECHA: LA LIMA, CORTES 10 DE DICIEMBRE DEL 2021 %3’ ;9 ]
waaninie 19 054.79

Paguese A: TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

La suma de:
**** DIEZ Y NUEVE MIL CINCUENTA Y CUATRO CON 79/100 ****

- Pago por desembolso de la tasa de regulacion del ERSAPS valor que se genera de lo recaudado del mes de Noviembre 2021

segun reporte del area Comercial.

Presupuesto Valor L. Contabilidad Compr. Descripcion Debe Haber
211-07-00-00-00 Tasa de SVA ERSAPS 19,054.79 0.00
0.00 0.00
TOTAL L. 19,054.79 0.00
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113-01-05-00-00 CxC - Tasa por Servicios SVA (ERSAPS) 08/12/21  P&agina 1

Del01/11/21 Al 30/11/21

Cuenta Concepto Refe Docu. Partida No. Debe Haber Saido

Saldo Anterior -203,843.47
01/11/21 Ingrescs Del Dia 01/11/21 Ingresos  2021-11-14 VI-0111 0.00 1,226.07 -205,069.54
02/11/21 Ingresos Del Dia 02/11/21 ingresos  2021-11-17 VI-0211 0.00 566.73 -205,636.27
03/11/21 ingresos Del Dia 03/11/21 Ingresos  2021-11-19 VI-0311 0.00 605.53 -206,241.80
04/11/21 Ingresos Del Dia 04/11/21 Ingresos  2021-11-22 VI-0411 0.00 650.60 -206,892.40
05/11/21 ingresos Del Dia 05/11/21 Ingresos  2021-11-24 VI-0511 0.00 653.97 -207,546.37
06/11/21 Ingresos Del Dia 06/11/21 Ingresos  2021-11-26 Vi-0611 0.00 161.68 -207,708.05
08/11/21 Ingresos Del Dia 08/11/21 ingresos  2021-11-70 VI-0811 0.00 991.67 -208,699.72
09/11/21 ingresos Del Dia 09/11/21 Ingresos  2021-11-34 VI-0911 0.00 673.72 -209,373.44
10/11/21 Ingresos Del Dia 10/11/21 Ingresos  2021-11-37 VI-1011 0.00 759.10 -210,132.54
1111/21 ingresos Del Dia 11/11/21 Ingresos  2021-11-56 VI-1111 0.00 503.51 -210,636.05
1211721 Ingresos Del Dia 12/11/21 ingresos  2021-11-40 Vi-1211 0.00 992.38 -211,628.43
13/11/21 ingresos Del Dia 13/11/21 Ingresos  2021-11-42 VI-1311 0.00 41412 -212,042.55
15/11/21 Ingresos Del Dia 15/11/21 Ingresos  2021-11-44 Vi-1511 0.00 1,106.50 -213,149.05
16/11/21 Ingresos Del Dia 16/11/21 Ingresos  2021-11-53 VI-1611 0.00 611.43 -213,760.48
17/11/21 Ingresos Del Dia 17/11/21 Ingresos  2021-11-64 V11711 0.00 863.44 -214,623.92
18/11/21 Ingresos Del Dia 18/11/21 Ingresos  2021-11-58 VI-1811 0.00 450.96 -215,074.88
19/11/21 Ingresos Del Dia 19/11/21 Ingresos  2021-11-61 Vi-1911 0.00 663.89 -215,738.77
20/11/21 Ingresos Del Dia 20/11/21 Ingresos  2021-11-79 VI-2011 0.00 305.27 -216,044.04
22/11/21 Ingresos Del Dia 22/11/21 ingresos  2021-11-81 VI-2211 0.00 1,018.09 -217,062.13
23/111/21 Ingresos Del Dia 23/11/21 Ingresos  2021-11-84 VI-2311 0.00 574.71 -217,636.84
24/11/21 Ingresos Del Dia 24/11/21 Ingresos  2021-11-86 VI-2411 0.00 1,211.11 -218,847.95
25/11/21 Ingresos Del Dia 25/11/21 ingresos  2021-11-88 VI-2511 0.00 1,618.86 -220,466.81
26/11/21 Ingresos Del Dia 26/11/21 Ingresos  2021-11-91 VI-2611 0.00 518.58 -220,985.40
27111721 Ingresos Del Dia 27/11/21 Ingresos  2021-11-94 VI-2711 0.00 870.66 -221,856.06
30/11/21 Ingresos Del Dia 30/11/21 ingresos  2021-11-102 VI-3011 0.00 1,042.20 -222,898.26
Total: 0.00 19,054.79




ERSAPS - ENTE REGULADOR DE SERVICIOS DE

+REPUB

LICA DE HONDURAS

AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

RTN O N° DE IDENTIDAD
RTN - 05129017927143

& &

RECIBO DE PAGO
INGRESOS CORRIENTES

T.G.RA1

TESORERIA GENERAL DE
LA REPUBLICA

:

N° DE RECIBO
TGR-009185520

RAZON O DENOMINACION SOCIAL COMPLETA S| ES SOCIEDAD O APELLIDOS Y NOMBRES S| ES PERSONA NATURAL

AGUAS DE LA LIMA

coDIGO

TOTAL

15299 -000 |1

5299 - Venta de Servicios Varios

L. 19,054.79

|

TOTAL A PAGAR:

DIECINUEVEMIL CINCUENTA Y CUATRO 79/100.

L. 19,054.79

jueves, 9 de diciembre de 2021 10:26 a.m.

Fecha y Hora de Generacién

FECHA DE PAGO
s DA | MES ANO
L/lolr12]12]o[2]!/

CODIGO BANCO
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Para uso exclusivo del banco

irma de Cntribuyente

Sello Oficial Recaudadora

2 : Institucion

D

VALOR RECIBIDO

ZL19,0854.77

FIRMA DEL CAJERO

ESTE DOCUMENTO GENERADO EL 09/12/2021 10:26:48 a.m. SERA VALIDO DURANTE 15 DIAS CALENDARIO PARA PAGO.
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